Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде дәрілік заттардың медициналық бұйымның баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алу қорытындыларының (03.11.2023 жылғы № 23 хабарландыру) 
№ 23 ХАТТАМАСЫ 
Петропавл қ.                                                                                                                                                                            2023 жыл 13 қараша
1. «СҚО әкімдігінің денсаулық сақтау басқармасы» КММ «Облыстық жедел медициналық көмек орталығы» ШЖҚ КМК Мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушысы баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуды өткізді
                   Сатып алынатын тауарлардың техникалық ерекшелігі:
	№
	Халықаралық патенттелмеген атауы, сауда атауы
	Сипаттамасы
	Өлшем бірлігі
	Саны
	Бағасы
	Бөлінген соммасы
	Жеткізу
мерзімі
	Жеткізу мекенжайы

	1
	Аммиак
	сыртқы қолдануға арналған ерітінді 10% 20 мл
	фл
	300
	40,61
	12183
	2023 жыл ішінде тапсырыс берушінің қажеттілігі бойынша
	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98

	2
	Парацетамол
	Таблеткалар, 0,5 г, № 10
	таб
	1500
	6,78
	10170
	2023 жыл ішінде тапсырыс берушінің қажеттілігі бойынша
	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98

	3
	Дигоксин
	инъекцияға арналған ерітінді 0,25 мг/мл
	ампула
	150
	24,40
	3660
	15 күн

	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98

	4
	Тиамин
	инъекцияға арналған ерітінді 5% 1 мл
	амп
	600
	10,98
	6588
	15 күн

	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98

	5
	Повидон - йод
	Сыртқы қолдануға арналған ерітінді, 1 %, 30 мл, №1
	флакон/контейнер
	35
	153,78
	5382,3
	15 күн

	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98

	6
	Мұрын оттегі канюлясы, ересек, мөлшері-L
	Стационар жағдайында оттегі терапиясына арналған. Жұмсақ серпімді икемді ПВХ-дан жасалған, құрамында латекс жоқ. Мұрын бөлігінде фталат жоқ. Ұзындығы 2100 мм түтіктен тұрады, оның ұштары мұрын қуысына енгізіледі, ол бір жағынан оттегі көзіне қосылу үшін халықаралық стандарттарға сәйкес келетін стандартты коннектормен аяқталады, екінші жағынан цикл жасайды. Жарамдылық мерзімі-5 жыл, стерильді, бір рет қолданылады.
	дана
	50
	923,55
	46177,5
	15 күн

	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98

	7
	Түтігі бар оттегі маскасы балалар ұзартылған
	Бет оттегі маскасы s балалар ұзартылған мөлшері анестезиологияда және қарқынды терапияда қолданылады, стационарлық және амбулаториялық жағдайда тұрақты концентрациядағы оттегін қысқа мерзімді беру үшін қолданылады.
Стерильді, бір реттік, мөлдір термопластикалық имплантация-уытты емес ПВХ, ұзартқыш түтігі 2.1 м, масканың бүйір беттерінде тесіктері бар, 6-10 л/мин ағынымен тыныс алу концентрациясы 60% дейін оттегінің жеткізілуін қамтамасыз етеді, коннектор кез келген оттегі магистральдарына қосылады, икемді мұрын қысқышы және серпімді көмегімен науқастың бетіне бекітіледі таспалар, тегіс дөңгелек пішінді масканың шеттері, небулайзерді, ылғалдандырғышты қосу мүмкіндігі, фталатсыз.
	дана
	25
	358,0
	8950
	15 күн

	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98

	8
	Түтігі бар оттегі маскасы ересек ұзартылған
	Бет оттегі маскасы мөлшері L ересек ұзартылған анестезиологияда және қарқынды терапияда қолданылады, стационарлық және амбулаториялық жағдайда тұрақты концентрациядағы оттегінің қысқа мерзімді жеткізілімі үшін қолданылады.
Стерильді, бір реттік, мөлдір термопластикалық имплантация-уытты емес ПВХ, ұзартқыш түтігі 2.1 м, масканың бүйір беттерінде тесіктері бар, 6-10 л/мин ағынымен тыныс алу концентрациясы 60% дейін оттегінің жеткізілуін қамтамасыз етеді, коннектор кез келген оттегі магистральдарына қосылады, икемді мұрын қысқышы және серпімді көмегімен науқастың бетіне бекітіледі таспалар, тегіс дөңгелек пішінді масканың шеттері, небулайзерді, ылғалдандырғышты қосу мүмкіндігі, фталатсыз.
	дана
	25
	550,0
	13750
	15 күн

	СҚО, Петропавл қ., Ульянова к. 98



2. Осы әдісті қолданудың негіздемелері- тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі, тергеу изоляторлары мен қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесінің мекемелерінде ұсталатын адамдар үшін бюджет қаражаты есебінен және (немесе) міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде медициналық көмектің қосымша көлемі шеңберінде дәрілік заттарды, медициналық бұйымдар мен мамандандырылған емдік өнімдерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларына сәйкес, фармацевтикалық қызметтер, қажеттілікке сәйкес Қазақстан Республикасы Үкіметінің 07.06.2023 жылғы №110 қаулысымен (бұдан әрі-Ереже) бекітілген:
Келесі әлеуетті жеткізушілер баға ұсыныстарын ұсынды:

	№ р/с
	Әлеуетті өнім берушінің атауы
	Әлеуетті өнім берушінің мекенжайы
	Ұсыну күні мен уақыты

	1
	«МЕДСЕРВИС ПЛЮС» Қазақстандық фармацевтикалық компаниясы» ЖШС СҚФ
	ҚР, СҚО, Петропавл қ., Мүсірепов к-сі, 23, тел 87152-501-318, эл. Мекен-жайы: petropavl-medservice@yandex.ru
	07.11.2023ж.
	9 сағат 55 мин

	2
	 «Альянс» ЖШС
	ҚР, ШҚО, Өскемен қ., Красин к-сі, 12/2, тел 87232 742000, 742-000 эл. Мекен-жайы: petropavlovsk@alians.kz
	10.11.2023ж.
	11 сағат 40 мин


Ұсынудың соңғы мерзімі өткеннен кейін (13.11.2023 жылғы 11 сағат 00 минуттан кейін) сатып алуға қатысуға баға ұсыныстары түскен жоқ.   
Баға кестесі:
	№ лот
	«МЕДСЕРВИС ПЛЮС» Қазақстандық фармацевтикалық компаниясы» ЖШС СҚФ
	«Альянс» ЖШС

	
	Саны
	Бағасы
	Сомасы
	Саны
	Бағасы
	Сомасы

	1
	300
	
	
	300
	
	

	2
	1500
	
	
	1500
	
	

	3
	150
	
	
	150
	
	

	4
	600
	
	
	600
	
	

	5
	35
	
	
	35
	
	

	6
	50
	190
	9500
	50
	309
	15450

	7
	25
	
	
	25
	358
	8950

	8
	25
	
	
	25
	535
	13375




3.Сарапшылар тартылған жоқ. 
4.2023 жылға арналған тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі шеңберінде дәрілік заттардың, медициналық бұйымдардың баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуды ұйымдастырушы ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

№1,2,3,4,5 лоттар бойынша-бірде-бір баға ұсынысы ұсынылмаған.  
№6 лот бойынша-екі баға ұсынысы ұсынылды, ең төмен баға «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» Қазақстандық фармацевтикалық компаниясы» ЖШС СҚФ-да жалпы сомасы 9500 теңгеге 190 теңге бағамен.       
№7,8 лот бойынша-бір баға ұсынысы ұсынылды: жалпы сомасы 22325 теңгеге «Альянс» ЖШС.       
«МЕДСЕРВИС ПЛЮС» Қазақстандық фармацевтикалық компаниясы» ЖШС СҚФ және «Альянс» ЖШС әлеуетті өнім берушілеріне шарттар жасасу үшін 10 күнтізбелік күн ішінде құжаттарды ұсыну. 
«Облыстық жедел медициналық жәрдем орталығы» ШЖҚ КМК «СҚО әкімдігінің денсаулық сақтау басқармасы» КММ «МЕДСЕРВИС ПЛЮС «Қазақстандық фармацевтикалық компаниясы» ЖШС-мен жалпы сомасы 9 500 теңгеге және «Альянс» ЖШС-мен тауарларды заңнамада белгіленген мерзімде сатып алу туралы жалпы сомасы 22 325 теңгеге шарттар жасасын.                                                                                                                                                                                                                                


                                                  Директордың м.а.                                                                          Ю.А.Белоног 




ПРОТОКОЛ №23
итогов закупа способом запроса ценовых предложений лекарственных средств медицинского изделия в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи (объявление №23 от 03.11.2023 года)
г. Петропавловск                                                                                                                                                                            13 ноября 2023 года  
2. Организатор государственных закупок КГП на ПХВ «Областной центр скорой медицинской помощи» КГУ «Управление здравоохранения акимата СКО» провел закуп способом запроса ценовых предложений
                   Техническая спецификация закупаемых товаров:
	№
	Международное непотентованное наименование, торговое наименование
	Характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Цена
	Выделенная сумма
	Срок поставки
	Адрес поставки

	1
	Аммиак
	раствор для наружного применения 10 % 20 мл
	фл
	300
	40,61
	12183
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	2
	Парацетамол
	Таблетки, 0,5 г, № 10
	таб
	1500
	6,78
	10170
	В течение 2023 года по потребности заказчика
	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	3
	Дигоксин
	раствор для инъекций 0,25 мг/мл
	ампула
	150
	24,40
	3660
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	4
	Тиамин
	раствор для инъекций 5 % 1 мл
	амп
	600
	10,98
	6588
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	5
	Повидон - йод
	Раствор для наружного применения, 1 %, 30 мл, №1
	флакон/контейнер
	35
	153,78
	5382,3
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	6
	Канюля назальная кислородная, взрослый, размер - L
	Предназначены для оксигенотерапии в условиях стационара. Изготовлены из мягкого эластичного гибкого ПВХ, не содержит латекса. Носовая часть не содержит фталатов. Состоит из трубки длиной 2100,  мм двумя носовыми трубками, наконечники которых вводятся в носовую полость, которая с одной стороны заканчивается стандартным коннектором, соответствующим международным стандартам для присоединения к источнику кислорода, с другой стороны образует петлю. Срок годности – 5 лет, стерильный, однократного применения.
	штука
	50
	923,55
	46177,5
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	7
	Маска кислородная с трубкой  детская удлиненная
	Маска лицевая кислородная размер S  детская   удлиненная применяется в анестезиологии и интенсивной терапии,  используется для кратковременной подачи кислорода фиксированной концентрации, как в стационарных, так и в амбулаторных условиях.
Стерильная, одноразовая, из прозрачного термопластичного имплантационно-нетоксичного ПВХ, с удлинительной трубкой 2.1 м, имеет отверстия на боковых поверхностях маски, обеспечивает доставку кислорода с концентрацией на вдохе до 60% при потоке 6-10 л/мин, коннектор подсоединяется к любым кислородным магистралям, фиксируется на лице пациента  при помощи гибкого носового зажима и эластичной ленты, края маски гладкой закругленной формы, возможность подсоединения небулайзера, увлажнителя, не содержит фталатов.
	шт
	25
	358,0
	8950
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98

	8
	Маска кислородная с трубкой взрослая удлиненная
	Маска лицевая кислородная размер L  взрослая   удлиненная применяется в анестезиологии и интенсивной терапии,  используется для кратковременной подачи кислорода фиксированной концентрации, как в стационарных, так и в амбулаторных условиях.
Стерильная, одноразовая, из прозрачного термопластичного имплантационно-нетоксичного ПВХ, с удлинительной трубкой 2.1 м, имеет отверстия на боковых поверхностях маски, обеспечивает доставку кислорода с концентрацией на вдохе до 60% при потоке 6-10 л/мин, коннектор подсоединяется к любым кислородным магистралям, фиксируется на лице пациента  при помощи гибкого носового зажима и эластичной ленты, края маски гладкой закругленной формы, возможность подсоединения небулайзера, увлажнителя, не содержит фталатов.
	шт
	25
	550,0
	13750
	15 дней

	СКО,г. Петропавловск, ул. Ульянова 98



2. Обоснования применения данного способа- в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 07.06.2023 года №110 (далее Правила) в соответствии с потребностью:
Предоставлены ценовые предложения  следующими потенциальными поставщиками:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время представления

	1
	СКФ ТОО «Казахстанская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	РК, СКО, г. Петропавловск, ул.Мусрепова,23, тел 87152-501-318, эл. Адрес: petropavl-medservice@yandex.ru
	07.11.2023г.
	9 час 55 мин

	2
	ТОО «Альянс»
	РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул.Красина,12/2, тел 87232 742000, 742-000 эл. Адрес: petropavlovsk@alians.kz
	10.11.2023г.
	11 час 40 мин


Ценовые предложения на участие в закупе после истечения окончательного срока предоставления (после 11ч. 00 мин. 13.11.2023 года) не поступали.  Таблица цен:
	№ лота
	СКФ ТОО «Казахстанская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	ТОО «Альянс»

	
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	300
	
	
	300
	
	

	2
	1500
	
	
	1500
	
	

	3
	150
	
	
	150
	
	

	4
	600
	
	
	600
	
	

	5
	35
	
	
	35
	
	

	6
	50
	190
	9500
	50
	309
	15450

	7
	25
	
	
	25
	358
	8950

	8
	25
	
	
	25
	535
	13375



3.Эксперты не привлекались.                                                                                                                                                                                             4.Организатор по закупу способом запроса ценовых предложений лекарственных средств, медицинских изделий в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2023 год РЕШИЛА:
По лотам №1,2,3,4,5– не предоставлено ни одного ценового предложения.  
По лоту №6- представлено два ценовых предложения, наименьшая цена у СКФ ТОО «Казахстанская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» по цене 190 тенге на общую сумму 9500 тенге.       
По лоту №7,8- представлено одно ценовое предложение: ТОО «Альянс» на общую сумму 22325 тенге.       
Потенциальным Поставщикам СКФ ТОО «Казахстанская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» и ТОО «Альянс» предоставить документы в течение 10 календарных дней для заключения Договоров. 
КГП на ПХВ «Областной центр скорой медицинской помощи» КГУ «Управление здравоохранения акимата СКО» заключить Договоры с СКФ ТОО «Казахстанская Фармацевтическая Компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» на общую сумму 9 500 тенге и ТОО «Альянс» на общую сумму 22 325 тенге о закупе товаров в установленные законодательством сроки.                                                                                                                                                                                                                                


                                                  И.о. директора                                                                          Белоног Ю.А.
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